
„Ku wiecznej chwale i wdzięczności Patronowi miasta Staszowa, św. Janowi Pawłowi II i
NSZZ Solidarność za odzyskanie niepodległości i wolności Polski z opresji komunistycznej
oraz szacunku dla ofiar stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku, poświęcono tę tablicę i
ufundowano ten pomnik”. Taki napis widnieje na marmurowej płycie na pomniku, który
został odsłonięty 13 grudnia 2023 roku, w 42. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego.

Pomnik  znajduje  się  w  Parku  Miejskim im.  Adama Bienia  w  Staszowie.  Uroczyste  odsłonięcie
monumentu rozpoczął  pomysłodawca i  fundator  pomnika Józef  Małobęcki,  były  przewodniczący
Delegatury „Ziemia Staszowska” i członek Komisji Krajowej NSZZ Solidarność w latach 1980-1982. -
Motywem inspiracji  i  ufundowania  przeze mnie  tego obelisku był  brak w Staszowie  specjalnie
dedykowanego  miejsca  oddania  czci,  hołdu  i  wdzięczności  św.  Janowi  Pawłowi  II,  Patronowi
Staszowa  oraz  Niezależnemu  Samorządnemu  Związkowi  Zawodowemu  „Solidarność”,  za  ich
historyczne dzieło w odzyskaniu przez Polskę niepodległości i wolności z komunistycznej opresji,
które koniecznie wymagały zaakcentowania tych wydarzeń w historii Polski i Staszowa – wyjaśniał
Józef Małobęcki, który następnie przybliżył zebranym historię i ideę „Solidarności”, a także rolę, jaką
w tamtych trudnych czasach odgrywał Papież Jan Paweł II.

-  Nie  byłoby  tego  obelisku  gdyby  nie  pozytywna  decyzja  Pana  burmistrza  dr.  Leszka  Kopcia
dotycząca usytuowania tego obelisku w tym miejscu, za co mu gorąco i serdecznie dziękuję. Zgoda
na lokalizację  tego obelisku jest  kontynuacją  decyzji  Rady Miasta i  Gminy Staszów,  z  dnia  16
października 2021 roku nadania św. Janowi Pawłowi II miana Patrona Staszowa i uhonorowania w
ten sposób jego wkładu w odzyskaniu wolności i niepodległości – mówił Józef Małobęcki. Podczas
uroczystości głos zabierali także burmistrz Leszek Kopeć, kierownik Referatu Badań Historycznych
Delegatury  IPN  w  Kielcach  dr  Marzena  Grosicka  i  przewodniczący  Zarządu  Regionu
Sandomierskiego  NSZZ  „Solidarność”  Andrzej  Kaczmarek.

Monument ku czci świętego Jana Pawła II i NSZZ „Solidarność” został uroczyście odsłonięty przez
burmistrza  Leszka Kopcia  oraz  byłych działaczy  „Solidarności”  Józefa  Małobęckiego i  Andrzeja
Kaczmarka.  Pomnik  poświęcił  ks.  kan.  Szczepan  Janas,  proboszcz  parafii  św.  Bartłomieja  w
Staszowie. Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły pod obeliskiem kwiaty.
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https://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.761504129354708

